6

	[bookmark: _Hlk176214940]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

Số:         /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Kinh tế
năm 2026 xã Sơn Tây Thượng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021;
Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; được sửa đổi bởi Quyết định số 4069/QĐ-BTC ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 4112/QĐ-BTC ngày 12/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trung ương;
[bookmark: _Hlk171929065]Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 216/TTr-KT ngày 31 tháng 12 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 xã Sơn Tây Thượng (viết gọn là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau:
* Trưởng ban: Ông Võ Thế Vinh, Phó Chủ tịch UBND xã;
* Phó Trưởng ban: Ông Đặng Quốc Phương, Phó Trưởng phòng Kinh tế;
* Các Ủy viên
1. Mời ông Lê Văn Cường, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;
2. Mời bà Nguyễn Thị Kim Ngãi, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Nông dân xã;
3. Mời bà Đinh Thị Yến, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;
4. Mời ông Đinh Văn Gon, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
	5. Mời bà Đinh Thị Trúc, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn thanh niên xã;
6. Ông: Nguyễn Công Sang, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
7. Ông: Nguyễn Thanh Luyến, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;
8. Ông: Đinh Văn Lan, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
9. Ông: Huỳnh Long Hào, Phó Trưởng Công an xã;
10. Bà: Đinh Thị Mĩ Hạnh, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;
11. Ông: Kim Ngọc Văn, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
Ban Chỉ đạo chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh; có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo thực hiện các nội dung đã được quy định trong Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn và hướng dẫn của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Phòng Kinh tế: Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026; có trách nhiệm bảo đảm điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo xã; sử dụng bộ máy hiện có để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo.
2. Các thành viên làm việc theo sự phân công của Trưởng ban. Trưởng ban Ban Chỉ đạo xã sử dụng con dấu của cơ quan mình cho hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp xã.
3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau 15 ngày làm việc kể từ ngày Ban Chỉ đạo trung ương tổng kết và công bố kết quả sơ bộ Tổng điểu tra kinh tế năm 2026.
[bookmark: _Hlk210594583]Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo
1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng ban Ban Chỉ đạo
a) Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm chung về hoạt động của Ban Chỉ đạo. Chỉ đạo xây dựng và thực hiện các chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo.
b) Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo Chỉ đạo, các hội nghị triển khai Tổng điều tra kinh tế năm 2026.
c) Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo xã, chỉ đạo việc phối hợp hoạt động giữa các thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã, giữa Ban Chỉ đạo xã với Ban Chỉ đạo, Tổ thường trực cấp tỉnh.
d) Chỉ đạo việc xây dựng, ký ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo.
2. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo
a) Phối hợp chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả với các thành viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp xã phân công; phối hợp với công chức Thống kê cơ sở phụ trách địa bàn bảo đảm chuyên môn, nghiệp vụ thống kê của Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo đúng quy định.
b) Đề xuất, kiến nghị với Trưởng ban Ban Chỉ đạo xã các cơ chế, chính sách để thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 thuộc ngành, lĩnh vực và chức năng, quyền hạn của phòng, ban; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.
c) Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng ban Ban Chỉ đạo xã phân công.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Ban Chỉ đạo tỉnh;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT&XH xã;
- CT, PCT UBND xã;                                             - C, PCVP, TH
- Thành viên Ban Chỉ đạo xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark66][bookmark: bookmark67]